МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ГОРА-ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10 марта  2023г.                                                                                       № ______

Об организованном

окончании III учебной четверти

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», основными образовательными программами начального,

основного, среднего общего образования, приказом ОУ № 550 от 17.10.2022 «О

внесении изменений в годовой учебный календарный график», в целях организации

работы педагогического коллектива по окончанию третьей учебной четверти 2022-

2023 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать последним днем учебных занятий 24 марта 2023 г.

2. Провести весенние каникулы 2022-2023 учебного года  с 27 марта  по 02

апреля 2023 года,  в количестве 7 календарных дней, и приступить к

учебным занятиям с 03 апреля 2023 года.

3. Учителям – предметникам выставить учащимся итоговые оценки за III

четверть не позднее 22.03.2023г.

4. Утвердить план мероприятий с детьми на весенние каникулы. (Приложение

1)

5. Заместителю директора по ВР Артемовой И.О. вывесить план мероприятий

на весенние каникулы в вестибюле школы и на официальном сайте школы.

6. Провести Педагогический совет по итогам третьей четверти 28.03.2023 г. в

10.00

7. Подготовку Педагогического совета школы возложить на заместителя

директора Толмачеву Л.В.

8. Классным руководителям:

8.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о

сроках окончания четверти и сроках весенних каникул;

8.2. обратить внимание родителей на постановление губернатора Белгородской

области от 14.10.2021 года №128 о том, что необходимо ограничить

присутствие детей до 14 лет без сопровождения взрослых в точках

общественного питания и торговых центрах;

8.3. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с

результатами успеваемости обучающихся за третью четверть;

8.4. провести классные  часы с обучающимися (в дистанционном формате) по

вопросам соблюдения правил безопасности, профилактики COVID-19,

гриппа и ОРВИ в период весенних каникул не позднее 22.03.2023г;

8.5. провести целевые инструктажи по противопожарной безопасности,

профилактике ДТП, по профилактике несчастных случаев на льду в

ранневесенний период, по антитеррористической безопасности с

осуществлением записи в журналах не позднее 22.03.2023г;

8.6. довести до сведения обучающихся план проведения мероприятий на

весенние каникулы;

9. Заместителю директора  Толмачевой Л.В.:

9.1. проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для

соблюдения требований к организации и проведению четвертного текущего

контроля успеваемости;

9.2. представить на Педагогическом совете сводную информацию об

успеваемости, пропусках занятий обучающимися за третью четверть.

10. Всем учителям и классным руководителям неукоснительно соблюдать правила

техники безопасности, правила антитеррористической безопасности в период

весенних каникул.

11. Социальному педагогу Грушко Л.А. взять под строгий контроль занятость

детей группы «риска» и из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

в период весенних каникул с оформлением карты занятости учащихся группы

«риска» и детей из семей, находящихся в социально опасном положении, в

срок до 23.03.2023 года.

12. Методисту школы Дробот О.И. обеспечить проведение заседаний школьных

методических объединений по итогам третьей четверти, с обязательным

рассмотрением вопросов качества обучения, по организации и проведению

ВПР, по внедрению в школе ВСОКО, по реализации введения обновленного

ФГОС, по реализации национального проекта «Цифровая образовательная

среда», по итогам оценки функциональной грамотности, по реализации плана

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника.

13. Кошутину С.А. обеспечить безопасные условия пребывания сотрудников во

время каникул, генеральную уборку кабинетов и рекреаций

школы в период 27.03.2023г по 30.03.2023г.

14. Коломиец М.Н. разместить данный приказ на официальном сайте школы не

позднее 23.03.2023г

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                   Л.В.Толмачева

Ознакомлены:

№

п/п

Фамилия   Имя Отчество Подпись

1.  Федотова Татьяна Владимировна _________________

2.  Пашкова Елена Сергеевна _________________

3.  Коломиец Максим Николаевич _________________

4.  Сидоренко Наталья Дмитриевна _________________

5.  Чемрова Татьяна Сергеевна _________________

6.  Проскурина Наталья Андреевна _________________

7.  Коломиец Инна Михайловна _________________

8.  Мозговая Елена Михайловна _________________

9.  Гуринова Ольга Викторовна _________________

10.  Колесникова Валентина Юрьевна _________________

11.  Колесников Анатолий Геннадиевич _________________

12.  Толдин Анатолий Иванович _________________

13.  Шматко Наталья Григорьевна _________________

14.  Новосёлова Виктория Васильевна _________________

15.  Павленко Валентина Сергеевна _________________

16.  Чемров Сергей Владимирович _________________

17.  Тимошенко Наталья Михайловна _________________

18.  Щербаченко Дмитрий Игоревич _________________

19.  Токарь Елена Константиновна _________________

20.  Дробот Оксана Ивановна _________________

21.  Артемова Ирина Олеговна _________________

22.  Грушко Лариса Алексеевна _________________

23.  Ищенко Марина Михайловна _________________

	Об организованном
	окончании III учебной четверти